
Comune di San Donaci
(Provincia di Brindisi)

ORDINANZA N.6 del 25/03/2021

Protocollo N.2787 del 25/03/2021

OGGETTO: Emergenza COVID-19. Decreto legge 13 marzo 2021, n. 30 – Disposizioni 
transitorie chiusura Cimitero comunale e parchi periodo pasquale 2021

IL SINDACO

VISTI:

- la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31/01/2020, con la quale è stato dichiarato lo stato di 
emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie 
derivanti da agenti virali trasmissibili;
-  il Decreto Legge 25 marzo 2020, n. 19 convertito dalla legge 22 maggio 2020;
-  il  Decreto Legge 7 ottobre 2020 n.  125 avente  per oggetto "Misure urgenti  connesse con la  
proroga  della  dichiarazione  dello  stato  di  emergenza  epidemiologica  da  Covid-19  e  per  la  
continuità operativa del sistema di allerta COVID-19”;
- il Decreto Legge 2 dicembre 2020, n. 158, recante disposizioni urgenti per fronteggiare i rischi 
sanitari connessi alla diffusione del virus COVID-19;
- il Decreto Legge n. 172 del 18/12/2020 che vieta ogni spostamento, dentro e fuori dal proprio 
Comune, salvo che per esigenze lavorative, situazioni di necessità e motivi di salute;
- il Decreto Legge del 13 marzo 2021, n. 30 recante “Misure urgenti per fronteggiare la diffusione  
del COVID-19”; 
- l’art. 50, comma 5, del D. lgs. n. 267/2000;

RITENUTO,  pertanto,  ai  fini  della  salvaguardia  della  salute  pubblica,  emanare  disposizioni  in 
merito alla chiusura al pubblico del Cimitero Comunale e dei parchi urbani nel periodo della Pasqua 
2021, e precisamente nei giorni 27 e 28 marzo 2021 e nei giorni 3, 4 e 5 aprile 2021;

Per le ragioni su esposte

ORDINA

- la chiusura al pubblico del Cimitero Comunale e dei parchi urbani nelle giornate del 27 e 28 marzo 
2021 e del 3, 4 e 5 aprile 2021;
- di dare mandato al Responsabile dei Servizi Cimiteriali di garantire l'ingresso delle salme, nei 
giorni di chiusura del Cimitero, e la tumulazione;

 Ordinanza n. 6 del  25/03/2021   -  pag. 1 di 3



- l'intensificazione dei controlli da parte della Polizia Locale al fine di garantire l’osservanza della 
presente ordinanza;

- di disporre che alla presente ordinanza venga data ampia diffusione e divulgazione per permettere 
l’agevole visione da parte dei cittadini anche mediante affissione c/o gli uffici ed i cancelli  del 
Cimitero Comunale e dei parchi nonché sul sito internet dell’Ente e all’Albo Pretorio Comunale;

- di trasmettere la presente Ordinanza al Comando Stazione Carabinieri di San Donaci, all’Ufficio 
di  Polizia  Locale  e  alla  Responsabile  dei  Serivizi  Cimiteriali  per  le  disposizioni  al  personale 
competente.

AVVERTE

Che nei confronti dei trasgressori verranno applicate le sanzioni previste in materia ai sensi dell’art. 
650 c.p..

INFORMA 

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, entro 

60 giorni dalla data di pubblicazione dell’atto ai sensi del D.Lgs. 02/07/2010, n. 104, oppure il 
ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 24/11/1971, n. 1199, entro 120 giorni  
dalla stessa data.

IL DIRIGENTE
Com. Vincenzo ELIA

       
Lì, IL SINDACO

f.to dott. Angelo Marasco

 Ordinanza n. 6 del  25/03/2021   -  pag. 2 di 3



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 381

La presente Ordinanza Sindacale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 20 del 
Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci (sito 
istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta con 
firma  digitale  del  Responsabile  del  servizio  competente  unitamente  a  quella  del  Sindaco  per 
rimanervi gg. 15 consecutivi.E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addi 25/03/2021

IL MESSO COMUNALE
f.to Biagio PEZZUTO

       IL DIRIGENTE
f.to Com. Vincenzo ELIA

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

San Donaci, 25/03/21        IL DIRIGENTE
f.to Com. Vincenzo ELIA

 Ordinanza n. 6 del  25/03/2021   -  pag. 3 di 3


